CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Gabinete do vereador Mirim Montebeller (PODE) – Câmara Municipal de Vila Velha/ES

Tel: (27) 3349-3271 – e-mail: vereadormirim.montebeller@gmail.com

PROJETO DE LEI Nº ______/2019

Denomina de “ANTONIO ZAGOTO” o
campo de futebol anexo à EMEF Gil
Bernardes, no bairro Alvorada, neste
município.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA, do Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições:

D E C R E T A :

Art.1º Fica denominado “ANTONIO ZAGOTO” o campo de futebol anexo à UMEF Gil
Bernardes, na rua Evaristo Costa, no bairro Alvorada, neste município.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Vila Velha, 06 de maio de 2019.

________________________________

Mirim Montebeller

2º Secretário

Vereador PODEMOS

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Gabinete do vereador Mirim Montebeller (PODE) – Câmara Municipal de Vila Velha/ES

Tel: (27) 3349-3271 – e-mail: vereadormirim.montebeller@gmail.com

JUSTIFICATIVA

O presente projeto de lei tem como objetivo prestar homenagem à pessoa de
ANTONIO ZAGOTO, em atendimento a solicitação dos moradores, trata-se de uma
grande liderança de Alvorada, importante figura conhecida no meio esportivo por
organizar campeonatos, time de futebol e excursões.

ANTONIO ZAGOTO faleceu em 27 de março de 2013, mas ainda é lembrado com
muita admiração e saudade.

Diante da fundamentação ora exposta, espera-se o apoio dos demais pares, para a
aprovação do referido projeto de lei, em memória deste grande homem que tanto
contribui para a cidade de Vila Velha, em especial para a comunidade de Alvorada.

Atenciosamente,

_________________________________

Mirim Montebeller

2º Secretário

Vereador PODEMOS